INHALTSVERZEICHNIS

I S R O

Einleitung

Hof bis zum Besitz-Ubergang an die Grafen von Zinzendorf

Der Weg der Grafen von Zinzendorf nach Sachsen

Zwischen Pflicht und Neigung:
Das Rittergut Hof unter Georg Ludwig von Zinzendorf

Auf der Suche nach Heimat und Halt:
Das Rittergut Hof unter Friedrich Christian von Zinzendorf

In Zeiten des Umbruchs:

Das Rittergut Hof unter Maximilian Erasmus von Zinzendorf d. J.

»lch war ein Zinzendorfl«

8 Nachwort

10
11

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1372398511

Quellen und weiterfiihrende Literatur
Register der Orts- und Personennamen

Rechtehinweise zu den Bildern und Dank

10
31

48

39

141
160

168
173

183
195

E
digitalisiert durch A | N


http://d-nb.info/1372398511

