

INHALTSVERZEICHNIS

1 Einleitung	5
2 Hof bis zum Besitz-Übergang an die Grafen von Zinzendorf	10
3 Der Weg der Grafen von Zinzendorf nach Sachsen	31
4 Zwischen Pflicht und Neigung: Das Rittergut Hof unter Georg Ludwig von Zinzendorf	48
5 Auf der Suche nach Heimat und Halt: Das Rittergut Hof unter Friedrich Christian von Zinzendorf	89
6 In Zeiten des Umbruchs: Das Rittergut Hof unter Maximilian Erasmus von Zinzendorf d. J.	141
7 »Ich war ein Zinzendorf!«	160
8 Nachwort	168
9 Quellen und weiterführende Literatur	173
10 Register der Orts- und Personennamen	183
11 Rechtehinweise zu den Bildern und Dank	195